Art. 17. •Capitularium et Beneficiariorum numerus in Ecclesiis Metropolitanis erit ut sequitur:

•Ecclesiæ Toletana, Hispalensis et Cæsaraugustana viginti et octo Capitulares habebunt; et quod ad Beneficiatos, Toletana viginti quatuor, Hispalensis viginti duos, ac Cæsaraugustana viginti et octo: Tarraconensis,

•Valentina et Compostelana viginti sex Capitulares, ac viginti Beneficiatos: Burgensis, Graatensis et Vallisoletana viginti quatuor Capitulares, ac viginti beneficiatos.

•In singulis vero suffraganeis Capitularium et Beneficiariorum numerus erit qui subjicitur:

•In Barcinonensi, Cordubensi, Gaditana, Legionensi, Malacitana, et Ovetensi, viginti Capitulares, et sexdecim Beneficiati. In Pacensi, Calaguritana, Carthaginensi, Conchensi, Gionensi, Lucensi, Palentina, Pampilonensi, Salmaticensi, et Santanderiensi, decem et octo Capitulares, ac quatuordecim Beneficiati. In Almeriensi, Asturicensi, Abulensi, Canariensi, Cluniensi, Cauriensi, Guadicensi, Gerundensi, Oscensi, Jacensi, Illerdensi, Majoricensi, Mindoniensi, Auriensi, Oriolensi, Oxomiensi, Placentina, Segobrigiensi, Segoviensi, Seguntina, Tirasonensi, Terulensi, Berthusensi, Tudensi, Urgellensi, Vicensi, Victoriensi et Zamorensi, decem et sex capitulares, et duodecim Beneficiati.

•In Ecclesia Matritensi erunt viginti Capitulares, et viginti Beneficiati; in Minoricensi duodecim Capitulares, et decem Beneficiati.

Art. 20. •Sede vacante, Metropolitanæ vel Suffraganeæ Ecclesiæ Capitulum, intra tempus præfinitum, et ad normam eorum, quæ à sacro Concilio Tridentino in rem decreta sunt, unum tantum Vicarium eligit, in quem tota ejus ordinaria potestas transferetur, quavis ex parte Capituli ipsius reservatione aut limitatione penitus exclusâ, et quin electio semel facta revocari, neque ad novam procedi possit: abolitis hinc omnino quocumque privilegio, usu vel consuetudine administrandi in corpore, plures vicarios constituendi, aut quolibet alio quod utcumque sacrorum canonum sanctionibus adversetur.

Art. 21. •Præter collegium Capellanorum Regio Sacello inserventium, conservabuntur:

1. •Quæ in Toletana Ecclesia Regum, et Mozarabum, in Hispalensi Sancti Ferdinandi, et in Granatensi Regum Catholicorum nuncupantur.

2. •Collegiæ in urbe provincie principe, ubi Episcopalis Sedes minime existat.

3. •Collegiæ patronatus particularis, quarum Patroni onus in se recipiant supplendi differentie sumptuum, qui ad Collegiæ præ simplicis parochialis sustentationem et decus necessarii fuerint.

4. •Collegiæ Sanctuarii in Ausenio Monte, Roscidæ vallis, Sancti Isidori in civitate Legionensi, Sacri Montis Granatæ, Sancti Ildephonsi Compluti, et Cæsariani (Jerez de la Frontera).

5. •Illæ ex Cathedralibus Ecclesiis, quæ, ut in hac Conventione præstitutum est, aliis sunt conjungendæ, tamquam Collegiæ conservabuntur.

•Reliquæ omnes Collegiæ cujuscumque originis, antiquitatis, et fundationis sint, dummodo locorum circumstantiæ handquamquam impediunt, ad simplices parochiales redigentur, cum eo tamen Beneficiariorum numero, qui præter parochum tum ad parochialis ministerii exercitium, tum etiam ad divini cultus splendorem necessarius videatur.

•Horum tamen Collegiorum conservatio ita quidem intelligenda erit, ut ea Prælati Diocesanis, in quorum territorio existant, omnimode subjiciantur, derogando propterea cuilibet exemptioni, et jurisdictioni vere aut quasi nullius, quæ nativam Ordinarii vel minimum limitet.

•Collegiatis Ecclesiis parochia adjecta semper erit, et titulo parochiæ majoris distinguetur ubi alia vel aliæ erectæ habeantur.

Art. 22. Uniuscujusque collegiata Capitulum constabit ex Abbate, Presidente, cui animarum cura incumbet, quin præterea alia auctoritate aut jurisdictione potiat, quam ea, quæ directivam et æconomicam Ecclesiæ ac Capituli administrationem respicit: insuper duobus Canonicis *de officio*, Magistrali nempe, et Doctorali, et octo Canonicis *de gratia*. Erunt etiam in singulis Collegiatis Ecclesiis sex Beneficiati seu Capellani adstantes.

Art. 23. Quæ in superioribus articulis circa Præbendarum, ac Beneficiorum et Cappellaniarum provisionem et Capitulorum regimen in Ecclesiis cathedralibus statuta sunt, etiam in Collegiatis plene atque in omnibus vigebunt, ac observabuntur.

Quæ pro constitutione Ecclesiarum et cathedralium et collegiatarum hisce articulis stabiluntur, ea ad executionem perlata vi Regiarum dispositionum, ut plurimum assentiente Sanctitatis suæ Rev. Nuntio Iatarum; quas istic indicare non abs re erit.

Reg. decret. 16 Aprilis 1852 in Metrop. Cæsaraugustæ Eccl. quatuor augmentur præbendæ; nempe dignitas una, canonicatus unus cum officio Prænitentiarum, ac bini simplices, seu ut ajunt *de gratia*. Reg. Ord. 16 Maji ejusd. an. statuitur ut generaliter beneficia seu cappellaniæ cum officio sint, in Metrop. Ecclesiis, sex; in suffraganeis, quatuor; in collegiatis duo: ibi etiam quomodo ipsorum provisio fieri debeat juxta Concordati placita, decisum habes.

Quod ad Reg. capellanorum collegia attinet, de ipsorum constitutione cæterisque ad ea spectantibus, v. decretum 16 Julii 1852.

Alterum ex indicatis decretis, 21 Nov. 1851, præscripsit collegiatarum Granatensis (*del Sacro monte*), ac Complutensis (*antigua iglesia Magistral de Alcalá*) canonicos sacrarum scientiarum magisterio obstringi, et per concursum deferri debere ipsarum præbendas: de quo versatur Reg. aliud decretum diei 8 April. præsentis an. 1855, quod statuit, ut juxta veteres primæ ex citatis Ecclesiis constitutiones, ad canonicatum ipsius provisionem, per concursum, ut nuper diximus, procedatur; licet ulterius de ea, ut de Complutensi, definitive stabilieudis agendum sit. Interim, pro Complut. præbendis ac beneficiis viget ordin. lata 24 Oct. an. 1852.